
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 
 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 25/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ABY KOL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  
 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 
PÚBLICO 01/2023. 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 47.360,00 (quarenta e sete mil, trezentos e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                            _____________________________                      
RENAN MENCK ROMANICHEN                                    ALEXANDRE ABY AZAR RIBEIRO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               1 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 
 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 26/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO 
PÚBLICO 01/2023. 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 101.600,00 (cento e um mil e seiscentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                            _____________________________                      
RENAN MENCK ROMANICHEN                                        NICOLAS MARIANO ANTONINI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               2 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2023 

 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 3/2023 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: IMOBILIARIA CLASSINET  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AVALIAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA LOCAÇÃO. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.04.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA 

 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2024. 

 

DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 16 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                         
RENAN MENCK ROMANICHEN                             JEFFERSON CORDEIRO DA SILVA 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               3 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 31/2023 

Inexigibilidade Nº 27/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 

CARDIOLOGIA. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 27/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

27/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

MÉDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.348.651/0001-99, no valor de R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               4 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 32/2023 

Inexigibilidade Nº 28/2023 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 

ODONTOLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 28/2023 atende a todos 

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

28/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa L. TIEMI 

ARIDA ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.360.007/0001-61, no 

valor de R$ 40.510,00 (quarenta mil, quinhentos e dez reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

Ivaiporã-PR, 16 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               5 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

CIS – IVAIPORÃ 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Iva iporã/PR 

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 

 

 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 04/2023 

 

SÚMULA: “Regulamenta o calendário anual de 
feriados e suspensões de expediente no ano de 
2023 e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK 
ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 
Entidade edita a seguinte:  

 

RESOLUÇÃO: 

 

Art. 1º. Fica definido o calendário anual de feriados no ano de 2023, a 
vigorar nas repartições do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 
Saúde de Ivaiporã e do Ambulatório Multiprofissional Especializado (AME) do CIS 
Ivaiporã: 

Fevereiro: dia 21 (terça-feira) – Carnaval; 

Abril: dia 07 (sexta-feira) – Paixão de Cristo e dia 21 (sexta-feira) – 
Tiradentes; 

Maio: dia 1º (segunda-feira) – Dia do Trabalho; 

Junho: dia 08 (quinta-feira) – Corpus Christi; 

Setembro: dia 07 (quinta-feira) – Independência do Brasil;  

Outubro: dia 12 (quinta-feira) – Nossa Senhora Aparecida – 
Padroeira do Brasil; 

Novembro: dia 02 (quinta-feira) – Finados e dia 15 (quarta-feira) – 
Proclamação da República; e 

Dezembro: dia 25 (segunda-feira) – Natal. 

 

 

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

                               6 / 7



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1122                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 16 de Fevereiro de 2023 

 

 

 

 

CIS – IVAIPORÃ 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 

R. Professora Diva Proença, 500 - Iva iporã/PR 

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

www.cisivaipora.com.br 

 

 

Art. 2º. Fica ainda suspenso o expediente nas repartições do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã e do Ambulatório 
Multiprofissional Especializado (AME) do CIS Ivaiporã, nas datas abaixo, mediante 
compensação: 

 

Fevereiro: dia 20 (segunda-feira) – véspera de Carnaval e dia 22 
(quarta-feira) – Quarta-feira de Cinzas; 

Junho: dia 09 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado de Corpus 
Christi; 

Setembro: dia 08 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado da 
Independência do Brasil;  

Outubro: dia 13 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado de Nossa 
Senhora Aparecida – Padroeira do Brasil; 

Novembro: dia 03 (sexta-feira) – dia seguinte ao feriado de Finados. 

 

Art. 3º. O presente calendário poderá sofrer alterações no decorrer no 
presente ano, sempre observado o interesse público, priorizando-se a continuidade 
da prestação do serviço público.  

Art. 4º. Fica ainda disposto que excepcionalmente poderá ser autorizado a 
realização de expediente nos dias dispostos nesta resolução, desde que 
devidamente demonstrado o interesse público, devendo nestes casos ser 
formalizada a prestação do serviço pelo(s) empregado(s) público(s) e sua 
consequente autorização e/ou requisição pela administração.  

Art. 5º. Esta Resolução tem sua vigência a contar da data de publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado 
do Paraná, no dia 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 
PRESIDENTE DO CIS 

7

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/02/2023 às 22:31:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-02-16T22:31:17-0300




